2020年 8月 12日（水）

関係者 各位

当院における新型コロナウイルス感染症の発生について

（第 4報）

主体会病院

院長 髙瀬幸次郎

 この度は、当院における新型コロナウイルス感染症の発生により、患者様やご家

族様ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。

第 3報では、当院において累計 4名の新型コロナウイルス感染者が発生したこと

についてお知らせしました。その後、新たな感染者は発生しておりませんが、現在

までの経過と診療等の制限に関する状況をご報告します。

【当院における検査経過】

判明日 実施した PCR 検査数 結果

8月 4日 - 病棟職員 1名の陽性が判明

8月 6日 50名（患者 19名 職員 31 名） 同病棟の患者 1 名・職員 1名陽性

8月 7日 55名（患者 23名 職員 32 名） 全員陰性

8月 9日 27名（患者 2 名 職員 25名） 同病棟の職員 1 名陽性

8月 11 日 職員 4名 全員陰性

今後も保健所の指導に基づき、接触者等の健康観察を確実に行い、感染者の早期

発見、早期対応並びに感染拡大の防止に取り組んでいきます。

また、引き続き当面の間、以下の診療等の制限を継続致します。なお、外来再開

を含む今後の対応につきましては、保健所と協議の上で、決定次第速やかに当院ホ

ームページ等で案内させて頂きます。皆様には引き続きご心配、ご迷惑をおかけ致

しますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

【当面の診療等の制限について】

外来：透析のみ継続とし、リハビリを含む全ての外来受け入れを休止します。

（※但し予約患者様の電話再診による処方箋発行や、患者様個別の病状により

必要な処置,検査等については、その都度主治医と確認の上、対応致します。）

入院：全病棟の新規入院受け入れを休止します。

面会：介護認定調査等を含む、患者様との全ての面会の禁止を継続致します。